
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 3/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 15. 2. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  
   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila místostarostka v 18:30 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť 

je nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/3/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -    Kontrola usnesení ze dne 18. 1. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 - Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 - Smlouva č. 52/02 - SOP a.s. - Dodatek č. 2 

 - Žádost o omezení tranzitní nákladní dopravy na 12t - informace 

 - Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - výroční zpráva 

 - Různé 

 - Došlá pošta 
       Žádosti o povolení kácení stromů - akce Obec Zdechovice  

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/3/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3. K bodu 3 ze dne 18. 1. 2022 

 Písemný požadavek od zástupce autobusové dopravy na úpravu vjezdu na náves (odstranění 

 baliset) nebyl doručen. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

  

4. K bodu č. 4 ze dne 18. 1. 2022 (4. 1. 2022) 

 Návrh na omezení tranzitní nákladní dopravy na průjezdu obcí Morašice.  

 K odeslané žádosti přišlo z KÚ Pk odboru dopravy a silničního hospodářství zamítavé sta-

 novisko. MěÚ Přelouč, odbor stavební přehodnotil na základě připomínek KÚ Pk umístění 

 dopravních značek a vydal dne 2. 2. 2022 Veřejnou vyhlášku - Návrh OOP, kterou oznamu-

 je návrh pro stanovení místní úpravy provozu. K výše uvedenému opatření se mohou vyja-

 dřovat i obce Zdechovice, Jankovice , Litošice a Horka I, jejichž práva by mohla být 

 navrhovanou místní úpravou provozu dotčena.  

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí     



5. K bodu č. 5 ze dne 18. 1. 2022  

 Akce chodníky - II. etapa. 

 Byl dodán konečný rozpočet k PD na realizaci chodníků. Na základě požadavku obce byl 

 rozdělen na 2 etapy. I. etapa od č.p. 48 na náves (664,58 tis. Kč) , II. etapa od č.p. 3 

 k obecnímu úřadu (580,73 tis. Kč). 

 Vzhledem k tomu, že úsek od úřadu na náves je frekventovanější, a s přihlédnutím k finanč-

 ním možnostem, se navrhuje začít v letošním roce s tímto úsekem, t.j. s etapou II. 

 Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se: 0 O d s o u h l a s e n o 

 

6. K bodu č. 6 ze dne 18. 1. 2022 

 Požadavek DIPk průtah silnice obcí nasvětlit dle ČSN EN 13 201 

 Cenová nabídka na rekonstrukci VO nebyla dosud předložena. Na projektu se pracuje. 

 Cena PD není zatím známa.  

 Zjišťují se možnosti na získání dotace. Od 1.1. 2022 do 30.6. 2023 běží průběžná výzva 

 k podávání žádostí na Národní plán obnovy ČR. Výše dotace činí 30 Kč na 1 ušetřenou 

 KWh. Tyto podmínky je nutné konzultovat s projektantem. 

 Zajistí: místostarosta 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

7. K bodu  7 ze dne  18. 1. 2022  (23. 11. 2021)   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.    

 Městskému úřadu Přelouč, odb. stavební ( pořizovateli změny ÚzP Morašice) byla Kraj

 ským úřadem Pardubice vrácena studie k přepracování. Neuznávají některé požadavky na 

 vymezování nových ploch pro výstavbu „rodinných domů - venkovských,  s možností pří-

 pustného využití pro rodinnou rekreaci“, když nejsou využité současné. Dle předběžné in-

 formace pořizovatele změny ÚzP nebude pravděpodobně z důvodu časové náročnosti změna 

 do října t.r. (do konce stávajícího volebního období) dokončena. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

  

8. K bodu č.9 ze dne 18. 1. 2022 

 Byly pořízeny sběrné nádoby na odpady pro dovybavení objektů v obci Morašice. 

 Pořizovací ceny:  objem 120 l 675,- Kč/ks 

    objem 240 l 850,- Kč/ks 

 Návrh na zvýhodněné prodejní ceny: 

    objem 120 l 350,- Kč/ks 

    objem 240 l 450,- Kč/ks 

 Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se: 0 O d s o u h l a s e n o 

 Rozvoz nádob zájemcům zajistí L. Prochocký 

 

9. Projednání Dodatku č. 2/2022 k Smlouvě č. 52/02 o nakládání s odpady v obci Morašice, 

 který upravuje podmínky svozu na rok 2022 (doplnění odvozu použitých olejů).   

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/3/2022: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje podepsání Dodatku 

 č. 2/2022 ke smlouvě č. 52/02  se  SOP a.s. Přelouč o nakládání s odpady v obci Morašice  

 (ze dne 28. 3. 2002). 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno 

 

 10. K bodu č. 10 ze dne 18. 1. 2022   

 Směnná smlouva na směnu pozemků. 

 Provedeno, kupujícím zaplaceno. Obdržena informace z Katastrálního úřadu o vyznačení 

plomby.     

 Zastupitelstvo bere na vědomí  



 

 11. Projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci „Novostavba rodinného domu“, 

 místo stavby - pozemky p.č. 395/2, 396/5 v k.ú. Morašice. 

 Závěr:  K předložené projektové dokumentaci zastupitelstvo obce Morašice  

      n e m á   n á m i t e k 

 Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se: 0 O d s o u h l a s e n o 

 

 

12.  Výroční zpráva za rok 2021 o činnosti obce Morašice v oblasti poskytování  informací  dle 

       §18 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších před- 

       pisů. 

       Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

13. Projednání  žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích p.č. 465, 

 480/1, 511 a 512 v k.ú. Morašice v Železných horách. Žádosti byly podány v souvislosti s 

 „Rekonstrukcí rybníka Spytovický Zadní a historického náhonu na par. č. 512“. Investorem 

 je Obec Zdechovice, stavbu povolil MěÚ Přelouč pod sp.zn. ST/22332/2018/Mi. K akci 
 vydala Obec Morašice souhlasné stanovisko dne 6.3. 2018 ( bod č. 7 jednání). 

 

       Vydání Rozhodnutí - povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les: 

 Spis.zn.: 1/Sp/2022/Ša - č.j. 1/Sp/2022,  2/Sp/2022,  3/Sp/2022, 4/Sp/2022 

 O d s o u h l a s e n o 
 

14. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 19:55 hodin. 

       Termín příštího zasedání byl určen na 1. 3. 2022 v 18:30 hodin.  

  

    

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2 Dodatek č. 2/2022 k Smlouvě č. 52/02  - SOP a.s. 

č. 3 Žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les (4x) včetně Rozhodnutí o povolení 

 

 

Zápis byl pořízen dne 18. 2. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

   

 

          Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                starostka     


